
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Sábado 9 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

27
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

72277 Anuncio de formalización de contratos de: Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte.  Objeto:  Servicio de limpieza sede
principal  de  la  Conselleria  de  Educación,  Investigación,  Cultura  y
Deporte.  Expediente:  CNMY16/SG00A/23.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Conselleria  de  Educación,

Investigación,  Cultura  y  Deporte.
c) Número de expediente: CNMY16/SG00A/23.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  limpieza  sede  principal  de  la  Conselleria  de

Educación,  Investigación,  Cultura  y  Deporte.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente) y 90911200 (Servicios de limpieza de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 18 de marzo de 2017,

BOE: 18 de marzo de 2017 y DOUE: 14 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.019.081,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 443.079,06 euros. Importe total:
536.125,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de julio de 2017.
c) Contratista: NETALIA RASPEIG, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 339.998,00 euros. Importe

total: 411.397,58 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Valencia,  1  de  diciembre  de  2017.-  Subsecretario  de  la  Conselleria  de
Educación,  Investigación,  Cultura  y  Deporte.

ID: A170088096-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-07T18:10:06+0100




